15-02-2024 06:22:48

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo, informações da população, trata-se de locais com grande fluxo de veículos e travessia de
pedestres, gerando risco de acidentes, haja vista que os motoristas transitam em alta velocidade e não têm respeitado a
faixa de pedestres e a sinalização existentes fazendo o retorno em cima da faixa de pedestres. Nos locais supracitados
já houve diversos acidentes e, considerando a situação descrita, solicitamos estudos que possibilitem ações no local
para prevenir esse tipo de conduta por parte dos motoristas.

solicitação para a implantação dispositivos que impeçam que os motoristas façam o retorno em cima da faixa
de pedestre no endereço abaixo mencionado

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-12-2017

AVENIDA RONDON PACHECO, NAS IMEDIAÇÕES DOS NÚMEROS 1667,2000 E 2441.,
VIGILATO PEREIRA, 38.408-343, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO/ IMPLANTAÇÃO/ MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO ESTATIGRÁFICA Nº 11963/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 5 de dezembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total